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Protokół nr 76/2012 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 13.01.2012 r. 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

 
Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów i Kierowników Referatów Starostwa 
Powiatowego w Lęborku.  

2. Sprawy różne. 
3. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 

Ad 1) 
 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku – Pani Wanda Konieczna 
przedstawiła: 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia do realizacji 
projektu pn. „Dobra Kadra – Europejska Jakość IV” oraz udzielenia pełnomocnictwa 
Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku i jego Zastępcy do składania 

oświadczeń woli w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013. 
 

W ramach zadań inicjowania i realizacji programów rynku pracy oraz możliwości 
pozyskania środków do realizacji projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Powiatowy Urząd Pracy w Lęborku przystąpił do pozyskania środków na 

lata 2012 - 2013 w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 
Pozyskane środki przyczynią się do osiągnięcia standardów zatrudnieniowych  

w zakresie pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego, określonych w rozporządzeniu 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia 
przez Publiczne Służby Zatrudnienia usług rynku pracy. 

Podjęcie uchwały pozwoli Powiatowemu Urzędowi Pracy w Lęborku na realizację 
projektu oraz na zawarcie umowy z Województwem Pomorskim - Wojewódzkim Urzędem 
Pracy  w Gdańsku w ramach projektu pn. „Dobra Kadra-Europejska Jakość IV”.   

 
Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 117/2012.  

/5 głosów za/.  
 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc przedstawiła: 

 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przystąpienia do realizacji 
projektu pn. „Droga do samodzielności”.  
 

Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu pn. „Droga do samodzielności” złożony 

na konkurs nr 01/POKL/7.2/I/2011 w wyniku oceny Komisji Oceny Projektów 
uzyskał 74 punkty i znalazł się na pierwszym miejscu listy rankingowej . 
Celem głównym projektu jest zwiększenie oferty instytucji z terenu powiatu 

lęborskiego działających na rzecz integracji społecznej (Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lęborku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Lęborku, Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Łebie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Wicku, Ośrodek Pomocy 
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Społecznej w Cewicach, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Wsi Lęborskiej) 
w latach 2012-2015 poprzez wypracowanie kompleksowego programu nowych form  

i metod pracy oraz działania z osobami opuszczającymi formy opieki zastępczej - 
usamodzielnianymi (prowadzące do zatrudnienia) oraz jego upowszechnienie 

 i włączenie do głównego nurtu praktyki na terenie województwa pomorskiego. 
Okres realizacji projektu: 02.07.2012 – 30.06.2015 r. 
Wartość projektu (100% dofinansowania) – 1.044.650,00 zł 

 Zgodnie z Procedurą wyboru projektów do realizacji niezbędne jest posiadanie 
odpowiedniej uchwały właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego , która 

zatwierdza projekt lub udziela pełnomocnictwa do zatwierdzenia projektu 
współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Niezłożenie żądanych załączników w komplecie w wyznaczonym terminie oznacza 
rezygnację z ubiegania się o dofinansowanie. 
W związku z powyższym  podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.  

 
Zarząd przyjął projekt ww. uchwały w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu i skierował go do Biura Rady Powiatu. 
 

/5 głosów za/.  
 

2. Wniosek o udzielenie pożyczki w celu zapewnienia ciągłości realizacji zadań ujętych  
w projektach „Kadra Przyszłości” oraz „Tandemem do świetlanej przyszłości” 

 
Zgodnie z umowami o dofinansowanie realizacji projektów współfinansowanych ze 
środków Unii Europejskiej Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki dofinansowanie i dotacja celowa na realizację 
projektów jest wypłacana przez IP w formie zaliczki w terminach i wysokości 
określonych w harmonogramach płatności, będących załącznikiem do umów  

o dofinansowanie .  
Do dnia dzisiejszego Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego nie przekazał 

Powiatowi Lęborskiego I transzy środków na realizację projektu: „Tandemem do 
świetlanej przyszłości” oraz kolejnej transzy na realizację projektu „Kadra 
przyszłości”. W związku z czym bez  wsparcia finansowego z budżetu Powiatu 

Lęborskiego zachwiana zostanie płynność finansowa w realizacji ww. projektów. 
Wysokość środków na zabezpieczenie zobowiązań finansowych w miesiącach 
styczeń/luty 2012 oszacowano na kwoty:  

 

Nazwa projektu RAZEM sty-12 lut-12 

"Kadra przyszłości" 

5.2.1 PO KL 
87 000,00 80 000,00 7 000,00 

"Tandemem do 

świetlanej przyszłości" 
9.1.2 PO KL 

24 600,00 11 900,00 12 700,00 

OGÓŁEM 111 600,00 91 900,00 19 700,00 

 
 

W związku z powyższym wnioskuje się o udzielenie pożyczki w łącznej  wysokości 

111.600,00 zł, której zwrot nastąpi niezwłocznie po otrzymaniu stosownych transz. 
 

Zarząd przychylił się do wniosku 
/5 głosów za/. 
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Naczelnik Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami                        

Bronisław Krzesiński przedstawił: 
 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego w drodze przetargu. 
 

Sprzedaż dotyczy działki nr 365/62 o powierzchni 1,0841 ha , położonej w obrębie 2 
miasta Łeby ( Port Jachtowy), która w planach zagospodarowania przestrzennego 
przeznaczona jest pod usługi turystyczne oraz częściowo jako teren zieleni leśnej. 

 
Zarząd przyjął projekt ww. uchwały w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu i skierował go do Biura Rady Powiatu. 
/5 głosów za/ . 
 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Lęborskiego na rzecz Gminy Miasto 

Lębork w drodze bezprzetargowej, za obniżoną cenę. 
 
Sprzedaż dotyczy nieruchomości zabudowanej – nr działki  388 o pow. 0,1341ha, 

położonej w obrębie nr 3 miasta Lęborka, Nieruchomość obciążona jest umową 
użyczenia na czas nieoznaczony na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. N.M.P.  
W budynku wchodzącym w skład ww. nieruchomości funkcjonuje Zespół Szkół 

Katolickich w Lęborku. 
Z danych statystycznych wynika, że większość uczniów stanowią uczniowie 

wchodzącego w skład szkoły  gimnazjum , gdzie kompetencje nadzorcze  przysługują 
samorządowi gminnemu. 
Ponadto w budynku znajdują się dwa lokale mieszkalne obciążone umowami najmu.  

Wysokość nakładów finansowych związanych z ich remontami przewyższa wpływy 
 z czynszu za najem. 
Na mocy obowiązujących przepisów prawa możliwe jest zbycie nieruchomości 

pomiędzy dwoma jednostkami samorządu terytorialnego za cenę niższą niż jej wartość 
rynkowa, w tym przypadku ustalono kwotę 10.000,00 zł Gmina Miasto Lębork 

poniesie koszty przygotowania nieruchomości do zbycia, koszty zawarcia aktu 
notarialnego oraz pochodne od sprzedaży podatki. 
 

Zarząd przyjął projekt ww. uchwały w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu i skierował go do Biura Rady Powiatu. 

/4 głosy za, 1 wstrzymujący/.  
 

 
3. Wniosek dzierżawcy nieruchomości położonej w Łebie przy ul. Leśnej  

(pas boksów handlowych) o przesunięcie terminu zapłaty czynszu dzierżawnego. 
 
Pismem z dnia 2 stycznia 2012 r. Pani Barbara Roman właścicielka Przedsiębiorstwa 

Produkcyjno-Handlowo-Usługowego „MARKUS” w Łebie zwróciła się z wnioskiem  
o przesunięcie terminu zapłaty czynszu dzierżawnego od umowy dzierżawy części 

działki nr 54/5 położonej w obrębie 2 miasta Łeby przy ul Leśnej, zawartej w dniu 12 
maja 2011 r.   
Termin zapłaty czynszu ustalonego na kwotę 101.00,00 zł  upłynął 30.09.2011 r. 

Umowa zawarta została na okres od 12 maja 2011 r. do 12 maja 2015 r. 
Do dnia dzisiejszego nie wpłynęła na konto Powiatu Lęborskiego  jakakolwiek  wpłata  
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z tytułu należnego czynszu  od dzierżawcy. 
 

Zarząd po zapoznaniu się z ww. wnioskiem postanowił odmówić przesunięcia okresu 
zapłaty czynszu dzierżawnego.  / 5 głosów za./ 

 
Ponadto Zarząd postanowił rozwiązać ww. umowę dzierżawy i nakazać dzierżawcy 
przywrócenie gruntu do stanu pierwotnego z dnia jej zawarcia (t.j. z nakazem rozbiórki 

postawionych boksów handlowych) oraz podjąć czynności prawne zmierzające do 
egzekucji należnego czynszu dzierżawnego. 
 

4. Sprawę wypowiedzenia Mirosławowi Bemowi umowy dzierżawy nieruchomości 
położonej w obrębie 2 miasta Łeby przy ul Leśnej - działki oznaczone w ewidencji jako 

działki nr  54/3 i 54/5. 
 
Zarząd postanowił wypowiedzieć Mirosławowi Bemowi  ww. umowę dzierżawy 

i powierzyć przygotowanie dokumentacji prawnej związanej z tą sprawą zewnętrznej 
kancelarii prawnej.  

/ 5 głosów za/. 
 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Elżbieta Rabenda  przedstawiła: 
 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przeniesienia kształcenia  

w zawodzie technik ekonomista.  
 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o zamiarze likwidacji Technikum nr1 przy 
ZSE-H w Lęborku. 
 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o zamiarze likwidacji I Liceum 
Profilowanego przy ZSE-H w Lęborku.   
 

W skład Zespołu Szkół Ekonomicznych w Lęborku wchodzi: Technikum nr 1 oraz  
I Liceum Profilowane  

W Technikum nr 1 uczy się 190 uczniów w 7 oddziałach. Średnia ilość uczniów  
w klasie wynosi 27 natomiast w I Liceum Profilowanym  nie ma uczniów, gdyż od kilku 
lat nie był prowadzony tu nabór. 

Analiza demograficzna wskazuje jednoznacznie na zmniejszającą się liczbę 
potencjalnych kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych (absolwentów gimnazjum). 

W celu zapewnienia prawidłowego funkcjonowania Zespołu Szkół Ekonomiczno – 
Handlowych, Powiat Lęborski co roku zabezpiecza dodatkowo z dochodów własnych 
środki finansowe, które można by przeznaczyć na funkcjonowanie innych szkół  

i placówek oświatowych. 
W związku z powyższym planuje się reorganizację sieci szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Lęborski w ramach której zamierza się zlikwidować 

Technikum nr 1 oraz I Liceum Profilowane wchodzące w skład Zespołu Szkół 
Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku.  

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty szkoła publiczna może zostać zlikwidowana z 
końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę po zapewnieniu przez ten 
organ uczniom możliwości kontynuowania nauki. Organ prowadzący jest obowiązany, 

co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji 
szkoły rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz  przedstawicieli związków 

zawodowych. 
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W celu zapewnienia uczniom Technikum nr 1 kontynuacji kształcenia w zawodzie 
technik ekonomista, planuje się przeniesienie kształcenia do Technikum nr 3, 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu  
w Lęborku. 

 
Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przeniesienia 
kształcenia w zawodzie technik ekonomista w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 

do niniejszego protokołu i skierował go do Biura Rady Powiatu. 
/5 głosów  za/  . 
 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o zamiarze likwidacji 
Technikum nr1 przy ZSE-H w Lęborku w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu i skierował go do Biura Rady Powiatu. 
/5 głosów  za/  . 
 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego o zamiarze likwidacji  
I Liceum Profilowanego przy ZSE-H w Lęborku  w Lęborku w brzmieniu stanowiącym 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu i skierował go do Biura Rady Powiatu. 
/5 głosów  za/ . 
 

 
4. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyznawania wyróżnień  

i nagród za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym.  
 

Projekt uchwały wprowadza zmiany terminów składania wniosków o nagrody  
i wyróżnienia za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym, które  umożliwią jednoczesną weryfikację wniosków 

pod kątem szczebla zawodów i zdobytych osiągnięć  jak również  pozwolą zróżnicować 
wysokość nagród. Zmiany dotyczą również zasad przyznawania nagród i wyróżnień  
 

Zarząd przyjął projekt ww. uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w brzmieniu 
stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu i skierował go do Biura Rady 

Powiatu. 
/4 głosy za przy 1 wstrzymującym/ . 
 

 
5. Propozycje przyznania odznaczeń i medali państwowych dla dyrektorów szkół  

i placówek oświatowych.  
 

    Zarząd zaakceptował przedstawioną propozycję, jak w załączniku nr 8 do niniejszego 

protokołu, pod warunkiem jednoczesnego wystąpienia przez dyrektorów szkół  
i placówek oświatowych o nadanie odznaczeń i medali państwowych dla podległych 
pracowników spełniających kryteria  ich otrzymania.  

   /5 głosów  za/.  
 

6. Wniosek Dyrektora SPS ZOZ o wyrażenie zgody na zakup sprzętu medycznego oraz na 
sprzedaż urządzeń wycofanych z eksploatacji. 

 

   Dyrektor SPZOZ w Lęborku Pan Andrzej Sapiński zwrócił się o wyrażenie zgody na 
zakup ze środków własnych SPSZOZ: 

 Sondy USG kardiologicznej do badań bezprzełykowych na wyposażenie Oddziału 
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Chorób Wewnętrznych i Kardiologii za cenę 80.000,00 zł, 
 Myjni do basenów na wyposażenie Oddziału Chirurgii Ogólnej za cenę 29.160,00 zł, 

 Przenośnego systemu do nieinwazyjnego monitoringu parametrów 
hemodynamicznych na wyposażenie Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii za 

cenę 85.752,00 zł 
 Aparatu Rtg z ramieniem C-aniograf na wyposażenie Pracowni Elektrofizjologii za 

cenę 295.000,00 zł 

 
Ponadto wniósł o wyrażenie zgody na sprzedaż urządzeń wycofanych z eksploatacji 
SPSZOZ z powodu znacznego zużycia, które zastąpione zostały lub zostaną nowymi,  

a na które wpłynęły oferty zakupu, t.j: analizatora Bectec 9050 z 1995r., aparatu 
hematologicznego K1000 z 1990 r., aparatu Rtg Philips z 2000 r., maszyn z warsztatu 

stolarskiego z 1968r.  
 
Na zakup i sprzedaż ww. urządzeń medycznych Dyrektor SPSZOZ uzyskał w dniu 

29.12.2011r. pozytywną opinię  Rady Społecznej SPSZOZ. 
 

Zarząd wyraził zgodę na zakup i sprzedaż sprzętu medycznego objętego 
rozpatrywanym wnioskiem. 
/5 głosów  za/. 

 
7. Informację o zawartych umowach na wynajem pomieszczeń i sprzętu medycznego SPS 

ZOZ wg stanu na dzień 30.12.2011 r. 

    
 Zarząd przyjął sprawozdanie w wersji stanowiącej załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 
/5 głosów  za/. 

 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie powołania Komisji 
Konkursowych w celu zaopiniowania ofert złożonych w ramach I Otwartego Konkursu 
Ofert na realizację zadań publicznych w 2012 roku. 

 
Podjęcie uchwały jest konsekwencją decyzji Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 21 

grudnia 2011 r. o ogłoszeniu I Otwartego Konkursu Ofert na realizację zadań 
publicznych w 2012 r. 
 

Zarząd przyjął uchwałę nadając jej nr 118/2012.  
/5 głosów za/.  

 
Ponadto Zarząd zdecydował, że w pracach Komisji Konkursowych, o których mowa w § 
1 oraz 2 ww. uchwały jako przedstawiciele Zarządu Powiatu Lęborskiego wezmą 

udział:  Pan Tomasz Tutak , Pan Maciej Barański oraz po jednym przedstawicielu : 
Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki 
Społecznej wyłonionych na ich posiedzeniach. 

 
9. Propozycję realizacji badań profilaktycznych w 2012 roku.  

 
Analiza przeprowadzonych w 2011 r. badań profilaktycznych w zakresie wczesnego 
wykrywania u kobiet nowotworu piersi  wykazała, że u 121 z 374  przebadanych  

kobiet wykryto zmiany o zróżnicowanym stopniu w obszarze ryzyka zachorowania . 
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W związku z powyższym oraz dużym zainteresowaniem takimi badaniami profilaktyka 
w tym obszarze winna być kontynuowana. Proponuje się  objęcie badaniami kobiet  

w wieku 34-50 oraz po 70 roku życia  
Podobna sytuacja dotyczy badań w zakresie wczesnego wykrywania nowotworu 

gruczołu krokowego u mężczyzn. Proponuje się aby profilaktyką objęci zostali 
mężczyźni z terenu Powiatu Lęborskiego powyżej 40 roku życia. 
Ponadto proponuje się objęcie wszystkich nowonarodzonych dzieci z terenu powiatu 

lęborskiego, programem profilaktycznym w zakresie wczesnego wykrywania dysplazji 
stawów biodrowych z racji tego, że wada ta  jest jedną z najczęstszych wad 
wrodzonych, której nie wykrycie  we wczesnym okresie życia skutkuje poważnymi 

powikłaniami. 
     Propozycję podziału środków zawiera poniższa tabela: 

 
LP Wyszczególnienie Plan  w zł 

1. 
badania profilaktyczne w zakresie wczesnego 

wykrywania nowotworu gruczołu krokowego 
24 000 

2. 
badania niemowląt w zakresie wczesnego 

wykrywani dysplazji stawów biodrowych  
29 000 

3. 

badania kobiet /lat 34-50 i po 70 roku 

życia/ w zakresie wczesnego wykrywania 
raka piersi 

25 000 

x Razem  78 000 

 
    Zarząd przyjął przedstawioną propozycję / 5 głosów za/. 

 
    Ponadto zdecydował aby w umowie na wykonanie tychże badań zawrzeć klauzulę  

o konieczności monitorowania przez realizatora badań wykorzystanych środków   

i przedstawiania Zarządowi informacji  o stopniu ich wykorzystania. 
 

10. Analizę wyników ankiet dla gimnazjalistów i propozycję ilości oddziałów w szkołach 
ponadgimnazjalnych w roku szkolnym 2012/2013. 
 

Zarząd przyjął  do wiadomości analizę ankiet gimnazjalistów 2012 r. jak w załączniku 
nr 10 do niniejszego protokołu. Ze wskazań ankietowanych wynika, że w 2012 roku 
nabór do szkół ponadgimnazjalnych należy przeprowadzić do 26 oddziałów . 

 
11. Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku o zwiększenie  

o 46.735,00 zł środków finansowych od 01.01.2012 do 31.12.2012 w związku  
z urlopem dla poratowania zdrowia nauczyciela wychowania fizycznego. 

    Zarząd odłożył rozpatrzenie wniosku do czasu analizy wykonania budżetów szkół  

i placówek oświatowych za 9 miesięcy 2012 r. oraz analizy wyników naboru uczniów  
w roku szkolnym 2012/2013. 

 
Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – Zdzisław Korda przedstawił: 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie określenia szczegółowych 
warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 
płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka  

w pieczy zastępczej 
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Celem niniejszej uchwały jest ustalenie zasad pokrywania ciążących na osobach 
zobowiązanych opłat za pobyt dzieci i pełnoletnich w pieczy zastępczej, dostosowanych 

do indywidualnych możliwości i zasobów tych osób. Fundamentalną kwestią niniejszej 
uchwały jest konkretyzacja warunków wydania odpowiedniej decyzji oraz 

indywidualizacja sytuacji osób zobowiązanych. 
 
Zarząd przyjął projekt w  brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu pod warunkiem sprawdzenia jej zgodności z uchwałą Rady Powiatu nr 
III/15/2011 z dnia 4.11.2011 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 

cywilno-prawny przypadających Powiatowi Lęborskiemu i podległym mu jednostkom. 
/5 głosów  za/. 

 
Skarbnik Powiatu Lęborskiego – Grażyna Janik przedstawiła: 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany uchwały Rady w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej powiatu lęborskiego na lata 2012-2025  

 
   Proponowane zmiany przeniesienia planowanych dochodów majątkowych w kwocie 

1.900.000,00 zł dotyczących sprzedaży nieruchomości przy ul. Gdańskiej w Lęborku 

są niezbędne dla spełnienia wskaźnika wynikającego z ustawy o finansach 
publicznych. 
Zarząd przyjął projekt ww. uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego protokołu i skierował go do Biura Rady 
Powiatu. 

 
/5 głosów  za/. 

 

 
Ad 3) 

 

Starosta Lęborski- Wiktor Tyburski  przedstawił: 
 

1. Informację z udziału w konsultacjach Ministra Sprawiedliwości z przedstawicielami 
samorządów terytorialnych w sprawie reorganizacji sądów rejonowych. 
W Ministerstwie Sprawiedliwości prowadzone są prace reformujące strukturę 

organizacyjną sądownictwa powszechnego, podjęte przede wszystkim w celu 
racjonalnego wykorzystania kadry orzeczniczej. W ramach przedmiotowych działań 

planuje się zniesienie  sądów rejonowych o obsadzie orzeczniczej do 14 sędziów 
(włącznie) w tym Sądu Rejonowego w Lęborku. W celu zapewnienia obywatelom 
dogodnego dostępu do sądu, wydziały jednostek przewidzianych do likwidacji 

przekształcone zostaną w wydziały zamiejscowe (cywilny, karny, rodzinny i nieletnich 
oraz ksiąg wieczystych) sąsiednich, większych sądów. W wyniku przeprowadzenia 
omawianej reorganizacji, w sądach rejonowych objętych zmianami, w których 

funkcjonować będą wydziały zamiejscowe, powstaną piony orzecznicze o odpowiedniej 
etatyzacji, co umożliwi lepsze i bardziej wydajne wykorzystanie zarówno kadry 

sędziowskiej, jak i referendarzy oraz asystentów sędziów.  
Podczas konsultacji Starosta przedstawił Stanowisko Zarządu Powiatu Lęborskiego  
z dnia 29 grudnia 2011r. w sprawie planowanej likwidacji Sądu Rejonowego  

w Lęborku wyrażające zdecydowany sprzeciw wobec planu likwidacji tego sądu.  
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2. Informację ze spotkania noworocznego z Wojewodą Pomorskim,  podczas którego 
poruszył sprawę planowanej restrukturyzacji sieci stacji sanitarno-

epidemiologicznych. Podczas rozmowy Starosta uzyskał zapewnienie Wojewody 
Pomorskiego o zaproszeniu władz Powiatu Lęborskiego do udziału w spotkaniach 

decyzyjnych dotyczących tego tematu o ile zajdzie konieczność wdrożenia takowego 
planu w życie. 
 

Wicestarosta Lęborski- Ryszard Wenta ; 
 
Poinformował Zarząd o wystąpieniu do Prezesa Zarządu PKP Polskie Linie Kolejowe 

S.A. o wyrażenie zgody na budowę peronu kolejowego w miejscowości Mosty oraz 
wymagane wsparcie jego realizacji. 

Budowa peronu zdecydowanie poprawi komunikację w tej miejscowości. Projekt 
budowy peronu został wstępnie uzgodniony z Dyrekcją zakładu Linii Kolejowych 
Gdańsk ( z siedzibą w Gdyni) – wskazano optymalną lokalizację, w pobliżu której 

znajduje się duża rezerwa terenów gminnych na budowę miejsc parkingowych.  
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 
– 75/2011 z dnia 29.12.2011 r.- został przyjęty bez uwag. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:  

Anna Kindler-Baranowska 
 


